
INVERSIÓN CRECIENTEFicha Técnica /  Folleto Informativo

Tipo de producto

Monto mínimo de apertura
Cuenta Eje ligada

Retiros

GAT (Ganancia Anual Total)
Instrucciones al vencimiento

Reinversión Automática

Tarjeta de débito
Estado de cuenta

Cliente BanCoppel

Cliente Nuevo

Autorizados

Disponibilidad inmediata

Tener en expediente electrónico el Contrato Múltiple de Productos de Captación.
Contrato Múltiple de Productos de Captación

Comprobante de domicilio

Se puede dar de alta hasta 2 autorizados para retirar de la cuenta.

El cliente puede disponer de su dinero en cualquier momento sin costo cancelando su inversión

“Consultar la Tabla de Tasas y Comisiones anexa”.

Depósito bancario de dinero a la vista en moneda nacional.
Disponible en todas las sucursales de la República Mexicana
$1,000 pesos.
El depósito se hace con cargo en la cuenta eje seleccionada. 
En esa misma cuenta eje se abonará el capital e intereses en el momento en que el cliente la
cancele. No se permiten depósitos adicionales.
Se puede retirar el saldo total de la cuenta en cualquier momento sin costo.
No se permiten retiros parciales.

Tasa fija bruta anual, la cual incrementa mes con mes y te permite acceder a una tasa meta a los 12 meses (solo 
se paga si llegas hasta ese plazo sin retiros). Consulta la tasa de inversiones Creciente y pagaré en el anexo.

Consultar GAT en la Tabla de Tasas de Inversión Creciente y Pagaré anexas.

1. Reinversión de capital e intereses al año.

3. Depósito mensual de intereses a cuenta/Reinversión de capital al año.*

*Sólo aplica para Inversiones Crecientes con Capital igual ó mayor a $50,000 pesos.
La Inversión Creciente podrá renovarse automáticamente hasta por un periodo máximo de 3 años.
Si el cliente quiere reinvertir después de 3 años, tendrá que acudir a cualquier sucursal para abrir
una nueva Inversión Creciente.
No tiene ligada una tarjeta de débito.

Producto garantizado por el IPAB hasta por 400 mil UDI www.ipab.org.mx

CARACTERÍSTICAS GENERALES

REQUISITOS

COSTOS Y COMISIONES

INFORMACIÓN IMPORTANTE
Para la contratación de este producto es necesario que el cliente tenga una Cuenta Eje en donde se le depositará el importe

de la Inversión Creciente y de sus intereses.

Se genera cada mes de acuerdo al día en que se celebró el contrato y se imprime en sucursal a solicitud del cliente.

Ver condiciones, comisiones y requisitos en www.bancoppel.com 
CONDUSEF: www.condusef.gob.mx (55) 5340 0999 UNE: une@bancoppel.com  (55) 5278 0000, Ext. 510 196.   BanCoppel, S.A. Institución 

de Banca Múltiple, es una persona moral distinta de Coppel S.A. de C.V. así como de cualquiera de sus negocios afiliados o vinculados.



*Antes de impuestos. Para fines Informativos y de comparación. |**La GAT Real en el rendimiento que obtendría después de descontar la inflación estimada. Monto mínimo de 
apertura: PAGARÉ $1,000 pesos, INVERSIÓN CRECIENTE $1,000 pesos. (Diciembre 2022). | BanCoppel S.A. Institución de Banca Múltiple es una persona moral distinto de Coppel 
S.A. de C.V., así como de cualquiera de sus negocios afiliados o vinculados. *Ver condiciones, comisiones y requisitos en www.bancoppel.com 
CONDUSEF www.condusef.gob.mx (55) 5340 0999 | UNE: (55) 5278 0000, Ext. 510 196 une@bancoppel.com Fecha de cálculo 01 de diciembre de 2022. Tasa Fija Bruta 
Anual 4.00% La GAT nominal y real son calculadas bajo el supuesto de que la inversión se mantiene durante el plazo objetivo de 12 meses. 

La GAT nominal y real son calculadas bajo el supuesto de que 
la inversión se mantiene durante el plazo objetivo de 12 meses.

bancoppel.com
Tasas vigentes a partir del 01 de Diciembre  del 2022.

LADA

SIN COSTO

Plazos

desde

(en días)

Plazos

hasta

(en días)

Tasa fija

bruta

anual

GAT

Nominal

GAT

Real**

28

60

91

120

150

59

90

119

149

179

1.00%*

1.25%*

1.50%*

1.75%*

2.00%*

1.00%*

1.26%*

1.51%*

1.76%*

2.01%*

-3.87%*
-3.63%*
-3.39%*
-3.15%*
-2.91%*

Mes Tasa fija
bruta anual

GAT
Ganancia Anual Total

Mes 1

Mes 2

Mes 3

Mes 4

Mes 5

Mes 6

Mes 7

Mes 8

Mes 9

Mes 10

Mes 11

Mes 12

0.01%*

0.25%*

0.50%*

0.75%*

1.00%*

1.25%*

1.50%*

1.75%*

2.00%*

2.25%*

2.50%*

4.00%*

GAT Nominal

4.00%*

GAT Real **

-1.02%*

Monto
para el cálculo Plazo: 28

Tasa = 1.00%
Plazo: 180

Tasa = 2.25%

GAT NOMINAL*

Plazo: 91
Tasa = 1.5%

$ 1,000

$ 10,000

$ 100,000

$ 500,000

$1’000,000

1.0%*

1.00%*

1.00%*

1.00%*

1.00%*

1.51%*

1.51%*

1.51%*

1.51%*

1.51%*

2.26%*

2.26%*

2.26%*

2.26%*

2.26%*

Monto
para el cálculo Plazo: 28

Tasa = 1.00%
Plazo: 91

Tasa = 1.5%
Plazo: 180

Tasa = 2.25%

GAT REAL **

Rangos de inversión

De $1,000 a 9,999

De $10,000 a 99,999

De $100,000 a 499,999

De $500,000 a 999,999

De $1’000,000 en adelante

Rangos de inversión

De $1,000 a 9,999

De $10,000 a 99,999

De $100,000 a 499,999

De $500,000 a 999,999

De $1’000,000 en adelante

$ 1,000

$ 10,000

$ 100,000

$ 500,000

$1’000,000

-3.87%*
-3.87%*
-3.87%*
-3.87%*
-3.87%*

-3.39%*
-3.39%*
-3.39%*
-3.39%*
-3.39%*

-2.67%*
-2.67%*
-2.67%*
-2.67%*
-2.67%*

Plazos

desde

(en días)

Plazos

hasta

(en días)

Tasa fija

bruta

anual

GAT

Nominal

GAT

Real**

180

210

240

270

300

330

209

239

269

299

329

360

2.25%*

3.00%*

3.25%*

3.50%*

3.75%*

4.25%*

2.26%*

3.02%*

3.28%*

3.50%*

3.75%*

4.25%*

-2.67%*
-1.95%*
-1.71%*
-1.49%*
-1.26%*
-0.78%*

Producto garantizado por el IPAB hasta 
por 400 mil UDI www.ipab.org.mxINSTITUTO PARA LA PROTECCIÓN

AL AHORRO BANCARIO

800 122 6773

sorozco
Resaltado
Producto garantizado por el IPAB hasta por 400 mil UDI www.ipab.org.mx



Fecha de corte

Depósito en efectivo en la cuenta del cliente
(Comisionista Oxxo)*

Cargo por Manejo de Cuenta (Cuota Mensual)

Monto mínimo de apertura
Cargo por apertura y cierre
Cargo por aniversario
Cargo por emisión de estado de cuenta

Cargo por transferencia interbancaria SPEI*

Cargo por reposición de tarjetas por
robo / extravío / desgaste*

Cargo por emisión de tarjetas del titular o adicionales*

Tasa de interés fija bruta anual
(antes de impuestos)

No Aplica

No Aplica

No Aplica
No Aplica

No Aplica

No AplicaInternet $ 3.00  |  Ventanilla $60.00

Internet $ 0.00  |  Ventanilla $10.00

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No AplicaCargo por emisión de Orden de Pago (Ventanilla)*
Cargo por emisión de Orden de Pago ( Internet)* 

Emisión o reposición (por robo o extravío) de plástico
con imagen titular / adicionales*
Emisión o reposición (por robo o extravío) de plástico
personalizado titular / adicionales*
Cargo por consulta de saldo en cajero automático
en el extranjero*
Cargo por retiro de efectivo en cajero automático
en el extranjero*

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

Cargo por cheques girados y cobrados

Cargo por intento de sobregiro ventanilla / 
cámara de compensación*
Cargo por aclaración no procedente en ventanilla *
Cargo por aclaración no procedente en terminal
punto de venta / cajero nacional propio / otros bancos*
Cargo por inactividad de la cuenta durante

GAT (Ganancia Anual Total) Antes de Impuestos La 
GAT real es el rendimiento que obtendrá después de 

descontar la inflación estimada. (Diciembre  2022)

1 año (cuota mensual)
No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

$300.00

$ 40.00** 

$ 40.00** 

$ 14.66

$0.00
$0.00

$0.00

$  43.10

$ 8.63

$ 20.00

$ 70.00** 

$ 10.00 

$ 10.00 

$ 140.00** 

$ 50.00

$ 50.00

$ 200.00

No Aplica

No Aplica

No Aplica

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$ 40.00** 

$ 40.00** 

$  43.10

$ 8.63

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

$ 10.00 

$ 10.00 

$ 50.00

$ 50.00

$ 200.00

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

$0.00

$200.01

$100,000.01

$500,000.01

$1’000,000.01

hasta 

hasta 

hasta 

hasta

en adelante

$200.00

$100,000.00

$500,000.00

$1’000,000.00

0.00%

0.01%

0.01%

0.01%

0.01%

TABLA DE TASAS Y COMISIONES

CUENTAS EJE

Tasas y comisiones vigentes a partir del 01 de diciembre de 2022 
2022.

CONCEPTO

Inversión Creciente Pagaré

CUENTAS DE INVERSIÓN

Tasa de Interés Fija

GAT antes de impuestos

Cargo por aclaración no procedente en ventanilla* $50.00 No Aplica

$0 No Aplica

Cargo por aniversario $0 $0

Cargo por retiro anticipado

Monto mínimo de apertura

Fecha de corte Aniversario

$1,000.00 $1,000.00

Depende del plazo

Ver Tablas de Inversión y Pagaré

Ver Tablas de Inversión y Pagaré

CONCEPTO

Cuenta

Efectiva

Cheques

Cuenta 

Efectiva

Digital

Cuenta

Efectiva

Niños

Cuenta

Efectiva

Jóvenes

Producto

Básico de

Nómina

Producto

Básico 

General

Cuenta 

BanCoppel 

Clic

Cargo por transferencia interbancaria TEF*

$0.00

$ 14.66

$0.00
$0.00

$0.00

No Aplica

No Aplica

$ 40.00** 

$ 40.00** 

$ 20.00

$70.00** 

$ 10.00 

$ 10.00 

$ 140.00** 

$ 50.00

$ 50.00

$ 200.00

No Aplica

No Aplica

GAT Nominal 0.00%

GAT Real -4.83%

$ 1,000.00

$ 40.00** 

$ 40.00** 

$ 14.66

$ 8.63

$0.00
$0.00

$0.00

$  43.10

$ 20.00

$ 70.00** 

$ 140.00** 

$ 10.00 

$ 10.00 

$ 50.00

$ 50.00

$ 200.00

No Aplica

$250.00

$ 6 por cheque
(5 gratis al mes)

$0.00

$0.00

Cada a mes de acuerdo al día en que se celebró el contrato

$0.00
$0.00

$43.10
$8.63

$40.00**

$40.00**

$70.00**

$140.00**

$10.00

$10.00

No Aplica

No Aplica

$50.00

$200.00

$50.00

$14.66

$0.00

No Aplica

Internet $ 0.00  

Ventanilla $60.00

Internet $ 0.00  

Ventanilla $10.00

Notas importantes: Todos los cargos causan IVA (Impuesto al Valor Agregado) y están expresados en moneda nacional. | Productos ofertados a nivel nacional en 
sucursales BanCoppel y/o canales autorizados.

*Esta comisión aplica por evento. **Precios con IVA incluido. BanCoppel, S.A. Institución de Banca Múltiple 

Depósito en efectivo en la cuenta del cliente
(Comisionista 7 Eleven)*

$ 11.21 $ 11.21 $ 11.21$ 11.21 No Aplica No Aplica
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